



КУЙБЫШЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Внеочередное заседание

Заседание № 15

РЕШЕНИЕ № 1

«26» декабря 2024 года

м.г. Розовка

**О внесении изменений в бюджет
Куйбышевского муниципального
округа Запорожской области
на 2024 год**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйбышевского муниципального округа, Решением Куйбышевского окружного Совета депутатов от 28.12.2023 года №2-2/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском муниципальном округе Запорожской области»,
Куйбышевский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 1 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год» выложив его в новой редакции, а именно:

„1. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год:

- 1) общий объем доходов в сумме 196526,43 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов в сумме 196526,43 тыс. рублей;
- 3) резервный фонд Администрации Куйбышевского муниципального округа на 2024 год в сумме - 500,02 тыс. рублей;
- 4) дефицит (профицит) бюджета Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год в сумме -0,00 тыс. рублей.

2. Внести изменения в п.3 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №2 к решению выложить в новой редакции.

3. Внести изменения в п.5 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №4 к решению выложить в новой редакции.

4. Внести изменения в п.6 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №5 к решению выложить в новой редакции.

5. Внести изменения в п.7 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №6 к решению выложить в новой редакции.

6. Внести изменения в п.8 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №7 к решению выложить в новой редакции.

7. Внести изменения в п.10 решения Куйбышевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 26.02.2024 года №1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год», а именно приложение №9 к решению выложить в новой редакции.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам и постоянную комиссию по социальным вопросам.

Председатель Куйбышевского
окружного Совета депутатов
Г. Ерёменко



Глава Куйбышевского
муниципального округа
К.Г. Белов



Приложение № 1
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" декабря 2024 года № 1

"Приложение № 2
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" февраля 2024 года №1"

**Объем доходов бюджета Куйбышевского муниципального округа , формируемый за счет
налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год**

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование групп, подгрупп и статей доходов	Сумма
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	30 253,19
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	18 443,29
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	18 443,29
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	8 539,10
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	8 539,10
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	3 175,60
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	3 175,60
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	0,00
1 08 03010 01 1050 000	Прочие налоговые доходы	95,20
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	166 273,24
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	166 273,24
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	131 120,63
2 02 15001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	87 010,48
2 02 15002 00 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	44 110,15
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	10,60
2 02 35120 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	10,60
2 02 25519 14 0000 150	Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры	21 040,61
2 02 49999 14 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов	14 101,40
	Итого	196 526,43

Приложение 2
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от " 26 " декабря 2024 года № 1

"Приложение 4
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" февраля 2024 года №1"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Куйбышевского муниципального округа по разделам,
подразделам классификации расходов
на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Сумма
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01	00	119 808,32
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	3 568,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	1 810,90
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	101 082,50
Судебная система	01	05	10,60
Резервные фонды	01	11	500,02
Другие общегосударственные вопросы	01	13	12 836,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	8 539,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	8 539,10
ХОЗЯЙСТВО	05	00	11 185,00
Благоустройство	05	03	11 185,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	53 302,21
Культура	08	01	53 302,21
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04	
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11	00	3 691,80
Физическая культура	11	01	3 691,80
ВСЕГО			196 526,43

Приложение № 3
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" декабря 2024 года № 1

"Приложение № 5
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" февраля 2024 года № 1"

Объем и распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского муниципального округа

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
1	2	3	4	5
ВСЕГО				196 526,43
Общегосударственные вопросы	0100			119 808,32
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<i>0102</i>			<i>3 568,00</i>
Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления	0102	030 00 00000		3 568,00
Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования	0102	030 00 04000		3 568,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	030 00 04000	100	3 568,00
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	<i>0103</i>			<i>1 810,90</i>
Мероприятия по обеспечению деятельности представительного органа муниципального образования	0103	030 00 00000		1 810,90
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	0103	030 00 04000		1 810,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	030 00 04000	100	1 810,90
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	<i>0104</i>			<i>101 082,50</i>
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	0104	030 00 00000		101 082,50

Наименование	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Обеспечение содержания и функционирования Администрации Куйбышевского муниципального округа и ее структурных подразделений	0104	030 00 04000		101 082,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	030 00 04000	100	99 643,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	030 00 04000	200	1 436,90
Иные бюджетные ассигнования	0104	030 00 04000	800	2,30
<i>Резервные фонды</i>	<i>0111</i>			<i>500,02</i>
Непрограмное направление расходов	0111	002 00 00000		500,02
Резервный фонд муниципального образования	0111	002 00 01000		500,02
Иные бюджетные ассигнования	0111	002 00 01000	800	500,02
<i>Судебная система</i>	<i>0105</i>	<i>050 00 00000</i>		<i>10,60</i>
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0105	050 00 01000		10,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0105	050 00 01000	200	10,60
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	<i>0113</i>			<i>12 836,30</i>
Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью	0113	033 00 00000		12 836,30
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления	0113	033 00 01000		12 836,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0113	033 00 01000	100	12 618,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	033 00 01000	200	217,60
Обеспечение пожарной безопасности	0310			0,00
Расходы на обеспечение пожарной безопасности	0310	001 00 00000		0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	001 01 00000		0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			8 539,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			8 539,10
Дорожный фонд	0409	043 00 00000		8 539,10
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения	0409	043 00 12000		8 539,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	043 00 12000	200	8 539,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			11 185,00
Благоустройство	0503			11 185,00

Наименование	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Мероприятия, общее руководство в области жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности	0503	043 00 00000		11 185,00
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков	0503	043 00 09000		8 241,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	043 00 09000	200	8 241,10
Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения	0503	043 00 11000		2 943,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	043 00 11000	200	2 943,90
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0801			53 300,31
Культура	0801			53 300,31
<i>Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики</i>	0801	010 00 00000		53 300,31
Расходы на развитие библиотечного дела	0801	010 00 01020		14 111,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	010 00 01020	100	6 354,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	010 00 01020	200	252,80
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации)	0801	013 03 55191	500	7 505,05
Расходы на развитие музейного дела	0801	010 00 01030		609,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	010 00 01030	100	581,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	010 00 01030	200	28,60
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)	0801	010 00 01040		19 302,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	010 00 01040	100	9 056,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	010 00 01040	200	490,60

Наименование	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации)	0801	012 А1 55194	500	9 747,48
Иные бюджетные ассигнования	0801	010 00 01040	800	8,20
Расходы на содержание культурно - просветительских учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)	0801	010 00 01050		8 645,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	010 00 01050	100	4 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	010 00 01050	200	346,30
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)	0801	012 А1 55193	500	3 788,08
Иные бюджетные ассигнования	0801	010 00 01050	800	1,30
Общее руководство и управление в сфере культуры, спорта и молодежи	0801	010 00 01110		10 630,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	010 00 01110	100	10 590,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	010 00 01110	200	39,70
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			3 693,70
Физическая культура	1101			3 693,70
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом	1101	010 00 02040		3 693,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1101	010 00 02040	100	3 692,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	010 00 02040	200	1,20

Приложение № 4
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" декабря 2024 года № 1

"Приложение № 6
к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от "26" февраля 2024 года №1"

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств разделам, подразделам целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского муниципального округа на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	ГРБС	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
1		2	3	4	5
ВСЕГО					196 526,43
Общегосударственные вопросы	901	0100			119 808,32
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	901	0102			3 568,00
Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления	901	0102	030 00 00000		3 568,00
Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования	901	0102	030 00 04000		3 568,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0102	030 00 04000	100	3 568,00
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	902	0103			1 810,90
Мероприятия по обеспечению деятельности представительного органа муниципального образования	902	0103	030 00 00000		1 810,90
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	902	0103	030 00 04000		1 810,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	902	0103	030 00 04000	100	1 810,90
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	901	0104			101 082,50
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	901	0104	030 00 00000		101 082,50

Наименование	ГРБС	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Обеспечение содержания и функционирования Администрации Куйбышевского муниципального округа и ее структурных подразделений	901	0104	030 00 04000		101 082,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0104	030 00 04000	100	99 643,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0104	030 00 04000	200	1 436,90
Иные бюджетные ассигнования	901	0104	030 00 04000	800	2,30
<i>Резервные фонды</i>	901	<i>0111</i>			<i>500,02</i>
Непрограмное направление расходов	901	0111	002 00 00000		500,02
Резервный фонд муниципального образования	901	0111	002 00 01000		500,02
Иные бюджетные ассигнования	901	0111	002 00 01000	800	500,02
<i>Судебная система</i>	901	0105	<i>050 00 00000</i>		<i>10,60</i>
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	901	0105	050 00 01000		10,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0105	050 00 01000	200	10,60
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	901	<i>0113</i>			<i>12 836,30</i>
Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью	901	0113	033 00 00000		12 836,30
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов местного самоуправления	901	0113	033 00 01000		12 836,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0113	033 00 01000	100	12 618,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0113	033 00 01000	200	217,60
Обеспечение пожарной безопасности	901	0310			0,00
Расходы на обеспечение пожарной безопасности	901	0310	001 00 00000		0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	901	0310	001 01 00000		0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	901	0400			8 539,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	901	0409			8 539,10
Дорожный фонд	901	0409	043 00 00000		8 539,10
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения	901	0409	043 00 12000		8 539,10

Наименование	ГРБС	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0409	043 00 12000	200	8 539,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	901	0500			11 185,00
Благоустройство	901	0503			11 185,00
Мероприятия, общее руководство в области жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности	901	0503	043 00 00000		11 185,00
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков	901	0503	043 00 09000		8 241,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0503	043 00 09000	200	8 241,10
Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения	901	0503	043 00 11000		2 943,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0503	043 00 11000	200	2 943,90
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	901	0801			53 300,31
Культура	901	0801			53 300,31
<i>Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики</i>	901	0801	010 00 00000		53 300,31
Расходы на развитие библиотечного дела	901	0801	010 00 01020		14 111,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0801	010 00 01020	100	6 354,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0801	010 00 01020	200	252,80
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации)	901	0801	013 03 55191	500	7 505,05
Расходы на развитие музейного дела	901	0801	010 00 01030		609,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0801	010 00 01030	100	581,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0801	010 00 01030	200	28,60
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)	901	0801	010 00 01040		19 302,78

Наименование	ГРБС	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0801	010 00 01040	100	9 056,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0801	010 00 01040	200	490,60
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации)	901	0801	012 А1 55194	500	9 747,48
Иные бюджетные ассигнования	901	0801	010 00 01040	800	8,20
Расходы на содержание культурно - просветительских учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)	901	0801	010 00 01050		8 645,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0801	010 00 01050	100	4 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0801	010 00 01050	200	346,30
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)	901	0801	012 А1 55193	500	3 788,08
Иные бюджетные ассигнования	901	0801	010 00 01050	800	1,30
Общее руководство и управление в сфере культуры, спорта и молодежи	901	0801	010 00 01110		10 630,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0801	010 00 01110	100	10 590,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	0801	010 00 01110	200	39,70
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	901	1100			3 693,70
Физическая культура	901	1101			3 693,70
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом	901	1101	010 00 02040		3 693,70

Наименование	ГРБС	РзПР	ЦСР	ВР	2025 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	1101	010 00 02040	100	3 692,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	1101	010 00 02040	200	1,20

Приложение 5

к решению Куйбышевского окружного
Совета депутатов от 26
декабря 2024 года № 1

Приложение 7

к "Решению Куйбышевского окружного
Совета депутатов от "26" февраля 2024
года №1"

Перечень субсидий Куйбышевскому муниципальному округу , предоставляемых из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	КЦСР	ГРБС	Рз	Пр	КВР	Сумма, на 2024 год
1	2	3	4	5	6	7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	005 00 00000					
Дворцы и дома культуры	005 07 00000	008	08	01		
Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	005 07 R4670	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	005 07 R4670	008	08	01	500	
Реализация мероприятий в рамках национальных проектов	012 00 00000					13 535,56
Реализация национального проекта "Культура"	012 A0 00000	008	08	01		
Реализация федерального проекта "Культурная среда"	012 A1 00000	008	08	01		
Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа	012 A1 55130	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	012 A1 55130	008	08	01	500	
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в части приобретения музыкальных инструментов и оборудования	012 A1 55193	008	08	01		3 788,08
Межбюджетные трансферты	012 A1 55193	008	08	01	500	3 788,08
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в части приобретения автоклубов	012 A1 55194	008	08	01		9 747,48
Межбюджетные трансферты	012 A1 55194	008	08	01	500	9 747,48
Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев	012 A1 55900	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	012 A1 55900	008	08	01	500	
Субсидии на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев	012 A1 55970	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	012 A1 55970	008	08	01	500	
Реализация федерального проекта "Творческие люди"	012 A2 00000	008	08	01		
Субсидии на поддержку отрасли культуры	012 A2 55192	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	012 A2 55192	008	08	01	500	
Реализация федерального проекта "Цифровая культура"	012 A3 00000	008	08	01		
Субсидии на создание виртуальных концертных залов	012 A3 54530	008	08	01		
Межбюджетные трансферты	012 A3 54530	008	08	01	500	
Расходы на реализацию мероприятий	013 00 00000					7 505,05
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры	013 03 00000	008	08	01		
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в части комплектации книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации	013 03 55191	008	08	01		7 505,05
Межбюджетные трансферты	013 03 55191	008	08	01	500	7 505,05
ИТОГО						21 040,61

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решения Куйбышевского муниципального округа Запорожской области от 26 декабря 2024 года № 1 «О внесении изменений в решение Куйбышевского муниципального округа Запорожской области от 26.02.2024 года № 1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год»

Внесение изменений в решение Куйбышевского муниципального округа Запорожской области от 26.02.2024 года № 1 «О бюджете Куйбышевского муниципального округа Запорожской области на 2024 год» повлечет за собой изменение следующих основных параметров бюджета:

1. Доходная часть бюджета

1.1. Увеличивается согласно внесений изменений в Закон о бюджете Запорожской области на 2024 год в виде дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 16046,50 тыс. руб.

1.2 Уменьшается согласно Постановления Правительства Запорожской области от 20.05.2024 года №223 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных образований в 2024 году в целях реализации национального проекта «Культура» и федерального проекта «Развития искусства и творчества» (с изменениями) в сумме 353,53 тыс. руб.

2. Расходная часть бюджета

2.1 Увеличивается расходной части бюджета на сумму 16046,50 тыс. руб., а именно:

Раздел 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Подраздел 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования –(+228,40 тыс. руб.), в т.ч.:

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств, на фонд оплаты труда на 228,40 тыс. рублей.

Подраздел 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований – (+143,10 тыс. руб.), в т.ч.:

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств, на фонд оплаты труда на 143,00 тыс. рублей.

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 0,10 тыс. руб., в связи с нехваткой средств на взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов.

Подраздел 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов (+15675,00 тыс. руб) в т.ч.:

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 12249,10 тыс. руб. на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов;

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 3425,90 тыс. руб., в связи с нехваткой средств на взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов.

**2.2 Уменьшение расходной части бюджета на сумму 353,53 тыс.руб., а именно
Раздел 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ**

0100104 Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа) – (-353,53 тыс. руб.) , в т.ч.:

- Уменьшение расходов субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации) на сумму 353,53 тыс. руб. в связи с экономией бюджетных средств

2.3 Вносятся изменения внутри структуры расходов бюджета Куйбышевского муниципального округа, а именно:

Раздел 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подраздел 0801 Культура

0100104 Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа) – (-2,50 тыс. руб.) , в т.ч.:

- Уменьшение лимитов бюджетных обязательств на 2,50 тыс. руб. с фонда оплаты труда учреждений в связи с экономией бюджетных средств;

0100105 Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания) – (+0,60тыс. руб.) , в т.ч.:

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 0,50 тыс. руб. на фонд оплаты труда учреждений;
- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 0,10 тыс. руб., на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений;

Подраздел 1101 Физическая культура

0100204 Расходы на финансовое обеспечение и учебно – тренировочная работа ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом – (+1,90тыс. руб.), в т.ч.:

- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 1,50 тыс. руб. на фонд оплаты труда учреждений в связи с остатком излишних средств;
- Увеличение лимитов бюджетных обязательств на 0,40 тыс. руб., на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

Заместитель главы
по финансово- экономическим вопросам



С.П. Никоненко